
5. Obravnava in sprejem Odloka o porabi proračunske rezerve za leto 2023; obrazložitev župan Občine Apače, dr. Andrej 
Steyer;___________________________________________________________ ________________________________



m
Občina Apače 
Apače 42 B, 9253 Apače ZUPAN

OBČINSKEMU SVETU 
OBČINE APAČE

1. NAZIV GRADIVA ZA OBRAVNAVO NA OBČINSKEM SVETU

ODLOK
O PORABI SREDSTEV IZ PRORAČUNSKE REZERVE 

OBČINE APAČE V LETU 2023

2. PREDLAGATEU GRADIVA 
Župan občine Apače

3. VSEBINA GRADIVA
Predlog Odloka o porabi sredstev iz proračunske rezerve Občine Apače v letu 2023.

4. POROČEVALEC NA SEJI OBČINSKEGA SVETA
Župan občine Apače

5. PRIPRAVUALEC GRADIVA
Občinska uprava občine Apače

6. PREDLOG SKLEPA:
Občinski svet Občine Apače sprejme Odlok o porabi sredstev iz proračunske rezerve Občine Apače v letu 2023, po hitrem 
postopku na podlagi 84. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Apače.

7. POSTOPEK IN NAČIN SPREJEMA 
HITRI POSTOPEK

8. OBRAZLOŽITEV ODLOKA O PRORAČUNU OBČINE APAČE ZA LETO 2023
8.1. Pravne podlage:
Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 - uradno prečiščeno besedilo, 14/13 - popr., 101/13, 55/15 - ZFisP, 96/15 
- Z1PRS1617, 13/18 in 195/20 - odi. US in 18/23 - ZDU-10),
■ Statut Občine Apače (Uradno glasilo občine Apače- Uradno glasilo slovenskih občin 55/21).

8.2. Obrazložitev:
49. člen Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 - uradno prečiščeno besedilo, 14/13 - popr., 101/13, 55/15 - ZFisP, 
96/15 - ZIPRS1617, 13/18 in 195/20 - odi. US in 18/23 - ZDU-10, v nadaljevanju ZJF) določa:
(1) V proračunu občine se zagotavljajo sredstva za proračunsko rezervo, ki deluje kot proračunski sklad.
(2) Sredstva proračunske rezerve se uporabljajo za financiranje izdatkov za odpravo posledic naravnih nesreč, kot so potres, 
poplava, zemeljski plaz, snežni plaz, visok sneg, močan veter, toča, žled, pozeba, suša, množični pojav nalezljive človeške, 
živalske ali rastlinske bolezni, druge nesreče, ki jih povzročijo naravne sile in ekološke nesreče.
(3) V sredstva proračunske rezerve se izloča del skupno doseženih letnih prejemkov proračuna v višini, ki je določena s 
proračunom, vendar največ do višine 1,5% prejemkov proračuna. Del sredstev se izloča v rezerve začasno vsak mesec, dokončno 
pa po zaključnem računu proračuna za preteklo leto.
(4) O uporabi sredstev proračunske rezerve v posameznem primeru do višine, ki jo določa odlok, s katerim se sprejme občinski 
proračun, odloča župan na predlog za finance pristojnega organa občinske uprave in o uporabi sredstev obvešča občinski svet 
s pisnimi poročili. V drugih primerih uporabe sredstev proračunske rezerve, ki presega višino, določeno z odlokom o proračunu, 
odloča občinski svet občine s posebnim odlokom.
Odlok o proračunu Občine Apače za leto 2023 (Uradno glasilo slovenskih občin, Lex localis št. 14/2023) v 10. členu določa, da 
je proračunski sklad račun proračunske rezerve oblikovane v skladu z določili 49. člena ZJF. Od prihodkov proračuna za leto 
2023, izkazanih v bilanci prihodkov in odhodkov je oblikovana proračunska rezerva v višini 10.000,00 EUR. Iz tretjega odstavka 
pa je razvidno, da »na predlog za finance pristojnega organa občinske uprave odloča o uporabi sredstev proračunske rezerve 
za namene iz drugega odstavka 49. člena ZJF do višine 6.000,00 EUR župan in o tem s pisnimi poročili obvešča občinski svet«. 
Kar pomeni, da glede na določbe ZJF pomeni, da v drugih primerih, ko se višino 6.000,00 EUR preseže o uporabi sredstev 
proračunske rezerve odloča občinski svet s posebnim odlokom. Iz navedenega izhaja, da župan ne more neomejeno odločati o 
uporabi sredstevproračunske rezervacije za namene, ki so določeni v drugem odstavku 49. člena ZJF. V tem primeru o porabi 
sredstev iz proračunske rezervacije odloča občinski svet s posebnim odlokom. In le ta je predmet tega gradiva.
Sredstva proračunske rezerve so na dan 08.06.2023 znašala 51.594,21 EUR.
Občina načrtuje oz. smo škodo že pričeli odpravljati med drugim tudi za INTERVENCIJSKA DELA NA PLAZU V VRATJEM VRHU pri 
h.št. 16 in 17 - intervencijsko čiščenje cestne idr. javne infrastrukture zaradi nanosa zemlje, blata gramoza, drevja ... 
(nakladanje in odvoz zemljine, planiranje, čiščenje cestne infrastrukture...).

S sprejemom predlaganega odloka se odloči o porabi sredstev iz proračunske rezerve in sicer v višini 27.451,27 EUR. Finančne 
posledice sprejema odloka na proračun znašajo največ 51.594,21 EUR.



Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur. L. RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 
40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 11/18 - ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZlUZEOP-A in 80/20 - ZlUOOPE), 49. člena Zakona o javnih 
financah (Ur.l. RS, št. št. 11/11 - uradno prečiščeno besedilo, 14/13 - popr., 101/13, 55/15 - ZFisP, 96/15 - ZIPRS1617, 13/18 
in 195/20 - odi. US in 18/23 - ZDU-10), 18. člena Statuta Občine Apače (Uradno glasilo občine Apače- Uradno glasilo slovenskih 
občin 55/21) in Poslovnika Občinskega sveta občine Apače (Uradno glasilo občine Apače- Uradno glasilo slovenskih občin 55/21) 
je Občinski svet Občine Apače na.......................seji, dne_____2023 sprejel

ODLOK
o porabi sredstev iz proračunske rezerve 

Občine Apače v letu 2019

1. člen
S tem Odlokom se ureja namen in višina porabe sredstev iz proračunske rezerve Občine Apače za leto 2023.

2. člen
Sredstva iz proračunske rezerve v višini 27.451,27 EUR se namenijo za intervencijska dela na plazu v Vratjem Vrhu pri h.š. 16 
in 17 in za odpravo posledic drugih nepredvidenih dogodkov.

3. člen
Ta Odlok se objavi v Uradnem glasilu Občine Apače, Uradno glasilo slovenskih občin - Lex localis in začne veljati naslednji dan 
po objavi.

Številka: 007-0008/2023-2 
Datum:

ZUPAN
OBČINE APAČE 

dr. Andrej STEVER


